EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Xo'jai Jahon Savdo kompleksi" AJ
KBapTanbHble 0T4eTbl AKLMOHEPHbIX 06IWeCTB

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Xo'jai Jahon Savdo kompleksi" aksiyadorlik
jamiyati
CokpalyeHHoe: "Xo'jai Jahon Savdo kompleksi" AJ
HanmeHoBaHune 6upxeBoro Tukepa: Her
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: Buxoro viloyati Gijduvon tumani

YU.Hamadoniy ko'chasi

[MoyToBLIV aapec: Buxoro viloyati Gijduvon tumani
YU.Hamadoniy ko'chasi

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: gsk@gijsavdokom.uz
(mailto:gsk@gijsavdokom.uz)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.gijsavdokom.uz (https://
www.gijsavdokom.uz)

3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero baHka: Milliy bank G'ijduvon filiali
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20208000400506498001
M®O: 849

4 PETMCTPALMVOHHbIE U UOEHTUD®UKALUOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 153
NPWCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHOM 303463728

Hanorosou cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,u.apCTBeHHoﬁ CTaTUCTUKHU



KdC:

OKMNO:

OKOHX:

COATO:

144

25700750

83200

1706215501

Byxrantepckumn 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasartens

Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

I. JonrocpoyHble aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa:

Mo nepBoHayvasbHOM CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma mn3Hoca (0200)

OcrtartoyHas (banaHcoBas) CTOMMOCTb
(cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayvasibHOM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuzauum (0500)
no ocTaTo4yHon ctoumocTn (020-021)

JlonrocpoyHble MHBECTULIAM, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMK B foYepHme
X03saicTBeHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTuLMK B 3aBUCUMbIE
xo3saicTBeHHble obwecTea (0630)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

44859550.00

4029650.00

40829900.00

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepuona

44859550.00

5042833.00

39816717.00



MuBecTuumm B npeanpmatue ¢
WHOCTpPAaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIE NHBECTULIM
(0690)

ObopynoeaHue kK yctaHoeke (0700)
KanntanbHble BnoxeHuns (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3a80/xeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

L onrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxogbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIO NO PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexkyLwiMe aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anach,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

[Mpon3BoACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3sBoaCcTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800)

Tosapsbl (2900 3a MnHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmux nepmoaos (3100)
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200)

LebuTopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: MPOCPOYEHHaSs

3a00nXeHHOCTb nokynartenem un
3akas4ukos (4000 3a MuHycom 4900)

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

40829900.00

362367.00

362367.00

1553496.00

557733.00

39816717.00

379494.00

379494.00

2464518.00

781476.00



3a00n1XeHHOCTb 060C06NEHHBIX
nogpasgnenexuii (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBUCUMbIX XO3ANCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaaHHble nepcoHany (4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTaBILMKAM U
nogpsaynkam (4300)

ABaHCOBbIE NaTeXu Mo Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHCcOBble NnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LeneBble POoHObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[01XEeHHOCTb yYpeamnTenei no
BK/fiagam B ycTaBHbI kanutan (4600)

3a[0n1XeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunsm (4700)

Mpoune gebuTtopckme
3a80/1XeHHocTH (4800)

JenexHble cpencTsa, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yucne:

JeHexHble cpencTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM
cyeTte (5100)

JleHexHble cpeacTsa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa 1 3KBMBANIEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpouyHble unsectuumm (5800)
[Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro NO PA3LOENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130+390

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

259105.00 20172.00
7253.00 3364.00
729405.00 1629186.00
16005.00 6174.00
1849.00 4600.00
56.00 1574.00
14100.00

1931868.00 2850186.00

42761768.00 42666903.00



NACCHUB

I. NcTOYHNKM cOOCTBEHHbIX cpeancte

YcTtaBHoi kanutan (8300) 410 37986736.00 37986736.00
LobaBneHHbln kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbiii kanuTtan (8500) 430 2772842.00 3907972.00
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLmm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 1176390.00 443457.00

(HenokpbITbIl yObITOK) (8700)
Llenesbie noctynnexme (8800) 460

PesepBbl NpeacTosawmx pacxonos 1 470 90111.00
nnatexein (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 42026079.00 42338165.00
+430+440+450+460+470
Il. O6s3aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM 4uUCfe: 4ONrocpoyHas 491

Kpeontopckasa 3a00/1KEeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeanTopckas 3aA40NXeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHOCTb 500
noctaswwmkam n nogpsaadmkam (7000)

JonrocpoyHas 3a40NXEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb 520
[OYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X035ICTBEHHbIM obwwecTBam (7120)

JonrocpoyHble oTcpoyeHHble goxoabl 530
(7210, 7220, 7230)



JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
o0bs13aTenbpcTBa NoO Hanoram u
obs3aTenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne 0oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenncTBa (7250, 7290)

ABaHCbI, NONTyYEHHbIE OT
nokynatenen n 3akasynkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaMThI
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHble
KpeanTopckme 3a40XEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsizaTenbCcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YucCne: Tekywas Kpeamtopckas
3a00MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEeHHas TekyLas
KpeauTopckas 3af0/XeHHOCTb

3a001XEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsaayvkam (6000)

3a10/1XeHHOCTb 060CODNEeHHbIM
nogpasgeneHusam (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVICMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram n ob6si3aTenbHbIM NaaTexam
(6240)

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

735689.00

735689.00

451580.00

328738.00

328738.00

249276.00



Mpoune oTcpoyeHHble obsi3aTenbCcTBa
(6250, 6290)

[Mony4yeHHble aBaHcbl (6300)

3a01XEHHOCTb MO NnaTexam B
6iooxeT (6400)

38.,D,OJ'I>KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

3a001XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNeBble (POHAbI
(6520)

3anonXxeHHOCTb yupeaunTtensam (6600)

3a401XeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTtol (6810)

KpaTkocpouHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb [ONrOCPOYHbIX
obszarenbcTts (6950)

Mpoune kpeonTopckne
3ap0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

MTOIO Mo Il PA3OENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuBy 6anaHca (cTp.
480+770)

OTueT 0 (hMHaAHCOBbIX pe3ynbTaTtax

HaumeHoBaHue nokasatens Kop
cTp.
Yuctag Bbipyyka ot 010

peanuaauum npoayKLmmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

660

670

680 25919.00

690

700 7.00

710

720

730

740

750

79462.00

760 258183.00

770 735689.00

780 42761768.00

3a cooTBETCTBYIOWMM
nepunog Npownoro roga

noxoml pacxoab
(Mpnbbinb)  (yBbITKM)
4056644.00

328738.00

42666903.00

3a oTyeTHbIN Nnepuos

A0X0Abl pacxoabi
(npwbbinb)  (ybbiTKM)
4904742.00



CebecTonMocTb
peann3oBaHHON NPoayKUnn
(ToBapos, paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb (yobITOK)
OT peanu3auunmn NpoayKLum
(ToBapos, paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxoznbl neprosna, BCero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yYucne:

Pacxoabl no peanusauun

AIMUHNCTPATUBHbIE
pacxobl

[Mpoyne onepaunoHHble
pacxonbl

Pacxonbl oT4eTHOro
nepuona, Ucknoyaemble 13
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
Oynywem

IMpoune goxomdpl OT
OCHOBHOW OesATENbHOCTN

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW OesATENbHOCTN
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT chrHaHcoBOWA
[eATenbHOCTH, BCErO
(cTp-120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonpbl B BUOE
OVBUOEHOOB

Joxonpbl B BnAae NnpoueHTOoB

Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHOM
apeHga (nnauHr)

Jloxonpbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

4056644.00

367159.00

3689485.00

1431078.00

228407.00

4904742.00

601961.00

4303781.00

1435445.00

2868336.00



Mpoune poxoabl oT
donHaHCOBOW OeATeNbHOCTU

Pacxognbl no donHaHcoBoM
nearenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxogbl B BUAe npoueHToB

Pacxozabl a Buae npoLeHToB
no OONrocpoYHOM apeHna
(NU3KnHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYpPCOBbIX pasHuL

Mpoyme pacxonbl no
donHaHCOBOW OeATeNbHOCTU

Mpwbbinb (ybbITOK) OT
06LWexo39MCTBEHHOM
nearenbHocTu (cTp.100
+110-170)

UpesBblvaiHblie npubbinm 1
ybbITKM

Mpwbbinb (y6bITOK) 8O
ynnatbl Hanora Ha 4oxonbl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxonbl
(NpwbbINnb)

Mpoune Hanoru n cbopbl OT
npmobINmn

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYETHOro nepuopa
(cTp.240-250-260)

®.1N.0. pykoBOANTENS UCTIONHUTENBHOMO

opraHa:

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

@.1.0. rnasHoro byxrantepa:

367159.00

367159.00

205616.00

600961.00

600961.00

161543.00

443457.00

OTBeTcTBEHHbIE

OTtabek Mysagdaposuy SAxées

Oamn Xampokynosuy Aonsos

157504.00



@®.N.0. ynonHOMOYEHHOro nmua, Akman XycaneHosuny Kysnes
pasMecTMBLIErO MHGOPMALMIO Ha Beb-calTe:

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/quarter/15026
Hara: 27.05.2024



